
Hodina s primátorem 

Ve středu 10. dubna zavítal do naší školy primátor města Olomouce pan Miroslav Žbánek. Přijel na 

pozvání Studentské rady v rámci projektu „Den s…“, v němž studenti chtějí zvát do školy rodiče, aby 

žáci poznali různá povolání. 

Pan Žbánek je rodičem studentky ze třetího ročníku a jako první přijal pozvání. Setkání se účastnili 

žáci kvinty, druhých a třetích ročníků a formou besedy se seznámili s prací primátora města 

Olomouce. Neubránili se ani dotazům na život známé osobnosti, jak tato skutečnost působí na jeho 

rodinu a blízké. Pan primátor také přestavil některé trendy týkající se směřování města Olomouce. 

Přestože primátor města není běžné povolání, odnesli jsme si ze setkání poučení, že se v životě 

neztratí nic, co se v mládí naučíme. Panu Žbánkovi moc děkujeme za ochotu a čas, který nám 

věnoval. 

Studentská rada má v plánu v těchto besedách pokračovat a poznat celou škálu různých povolání. 

Předpokládáme, že přemluvíte své rodiče, aby se nebáli před nás studenty předstoupit. Takže, kdo 

nás navštíví příště? 

Za SR zapsala Tereza Hrachovcová 


